
: 

: 

Mar 2023

59.074

0

0

6.712.063

0

6.712.063

0

0

72.945

10.603.120

581.224

10.094.841

227.650

0

0

874.032

861.195

261.468

261.468

413.120

17.519.585

Aset Lainnya 594.783

Total Aset 9.317.082

d. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai 835.535

Aset Tidak Berwujud 261.468

-/- Akumulasi amortisasi dan penurunan nilai 224.968

a. Tanah dan Bangunan 0

b. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai 0

c. Inventaris 866.832

Jumlah 5.923.196

Agunan yang Diambil Alih 227.650

Aset Tetap dan Inventaris

c. Kepada non bank – pihak terkait 83.759

d. Kepada non bank – pihak tidak terkait 6.865.258

-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif 1.025.821

Kredit yang Diberikan

a. Kepada BPR 0

b. Kepada Bank Umum 0

Penempatan pada Bank Lain 2.347.661

-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif 0

Jumlah 2.347.661

Kas dalam Rupiah 155.995

Kas dalam Valuta Asing 0

Surat Berharga 0

Posisi Laporan                                    Maret 2023

(Dalam ribuan rupiah)

ASET Mar 2022

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Posisi Keuangan
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT. BPR Dana Sanggau Mandiri

 Tanggal Cetak 

11/04/2023 08:49:14 WIB 

Dicetak Oleh  dsm-sanggau@live.com 

1 

dari 

2



: 

: Posisi Laporan                                    Maret 2023

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Posisi Keuangan
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT. BPR Dana Sanggau Mandiri

Mar 2023

31.956

2.530.161

7.394.400

1.000.000

0

0

268.191

11.224.708

Mar 2023

8.000.000

5.300.000

0

0

0

0

0

0

0

0

3.300.000

0

248.281

46.596

6.294.877

b.    Tahun Berjalan (90.999)

Total Ekuitas 5.980.622

b.    Tujuan 0

Laba (Rugi)

a.    Tahun-tahun Lalu 71.621

d.    Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas Lain 0

Cadangan

a.    Umum 3.300.000

a.    Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan Nilai Aset Keuangan dalam 

Kelompok Tersedia untuk Dijual

0

b.    Keuntungan Revaluasi Aset Tetap 0

c.    Lainnya 0

c.    Dana Setoran Modal-Ekuitas 0

d.    Tambahan Modal Disetor Lainnya 0

Ekuitas Lain

Tambahan Modal Disetor

a.    Agio (Disagio) 0

b.    Modal Sumbangan 0

Modal Disetor

a.    Modal Dasar 8.000.000

b.    Modal yang Belum Disetor -/- 5.300.000

Total Liabilitas 3.336.460

(Dalam ribuan rupiah)

EKUITAS Mar 2022

Pinjaman yang Diterima 0

Dana Setoran Modal-Kewajiban 0

Liabilitas Lainnya 223.447

a.    Tabungan 1.907.395

b.    Deposito 1.167.000

Simpanan dari Bank Lain 0

LIABILITAS Mar 2022

Liabilitas Segera 38.618

Simpanan

(Dalam ribuan rupiah)

 Tanggal Cetak 

11/04/2023 08:49:14 WIB 

Dicetak Oleh  dsm-sanggau@live.com 

2 

dari 

2



: 

: 

Mar 2023

485.846

59.801

0

545.647

31.343

576.990

87.905

0

0

0

5.850

0

429.604

4.028

527.387

49.603

0

0

3.007

(3.007)

46.596

0

46.596

0

0

0

0

0

0

0

0

c. Pajak Penghasilan Terkait 0

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK 0

TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN 0

Akan Direklasifikasikan ke Laba Rugi

a. Keuntungan (Kerugian) dan Perubahan Nilai Aset Keuangan Dalam Kelompok 

Tersedia untuk Dijual

0

b. Lainnya 0

a. Keuntungan Revaluasi  Aset Tetap 0

b. Lainnya 0

c. Pajak Penghasilan Terkait 0

JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN (90.999)

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN

Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi

LABA (RUGI) NON OPERASIONAL (962)

LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK PENGHASILAN (90.999)

TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN 0

Beban Non Operasional

Kerugian Penjualan/Kehilangan 0

Lainnya 962

LABA (RUGI) OPERASIONAL (90.037)

PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL

Pendapatan Non Operasional 0

Beban Administrasi dan Umum 738.345

Beban Lainnya (1)

JUMLAH BEBAN OPERASIONAL 789.798

Beban Penyisihan Penghapusan Aset Produktif 22.502

Beban Pemasaran 1.815

Beban Penelitian dan Pengembangan 0

a.    Beban Bunga Kontraktual 27.137

b.    Biaya Transaksi 0

Beban Kerugian Restrukturisasi Kredit 0

Pendapatan Lainnya 247.938

JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL 699.761

Beban Bunga

b.    Provisi Kredit 18.548

c.    Biaya Transaksi -/- 0

Jumlah Pendapatan Bunga 451.823

PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL

Pendapatan Bunga

a.    Bunga Kontraktual 433.276

Posisi Laporan                                    Maret 2023

(Dalam ribuan rupiah)

POS Mar 2022

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Laba Rugi
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT. BPR Dana Sanggau Mandiri

 Tanggal Cetak 

11/04/2023 08:50:57 WIB 

Dicetak Oleh  dsm-sanggau@live.com 

1 

dari 

1



Keterangan

KL D Jumlah

Penempatan pada bank lain 0 6.712.063

Kredit yang diberikan

a. Kepada BPR 0 0 0

b. Kepada Bank Umum 0 0 0

c. Kepada non bank – pihak terkait 0 0 73.298

d. Kepada non bank – pihak tidak 

terkait

64.370 164.792 10.809.907

Jumlah Aset Produktif 64.370 164.792 17.595.268

Rasio – rasio (%)

a. KPMM

b. KAP

c. PPAP

d. NPL (neto)

e. ROA

f. BOPO

g. LDR

h. Cash Ratio

85,50

62,50

37,82

68,38

7,32

100,00

12,52

2,26

15.837.915 395.271 1.132.920

73.298 0 0

9.052.554 395.271 1.132.920

0 0 0

0 0 0

6.712.063 0

Posisi Laporan                                    : Maret 2023

Nominal Dalam Ribuan Rupiah

L DPK M

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Kualitas Aset Produktif
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Dana Sanggau Mandiri

 Tanggal Cetak 

11/04/2023 08:51:14 WIB 

Dicetak Oleh  dsm-sanggau@live.com 
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dari 

1



: 

: 

Mar 2023

0

0

0

0

0

0

0

1.776.596

942.376

834.220

0

0

0

0

KEWAJIBAN KONTINJENSI 0

REKENING ADMINISTRATIF LAINNYA 0

(Dalam ribuan rupiah)

b.   Aset produktif yang dihapus buku 387.005

c.   Agunan dalam  proses penyelesaian kredit 0

d.    Tagihan Kontinjensi Lainnya 0

c.   Kewajiban Komitmen Lainnya 0

TAGIHAN KONTINJENSI 1.674.146

a.   Pendapatan bunga dalam Penyelesaian 1.287.141

KEWAJIBAN KOMITMEN 0

a.   Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik 0

b.   Penerusan kredit 0

TAGIHAN KOMITMEN 0

a.   Fasilitas pinjaman yang diterima yang belum ditarik 0

b.   Tagihan Komitmen lainnya 0

Posisi Laporan                                    Maret 2023

POS Mar 2022

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Komitmen Kontinjensi
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT. BPR Dana Sanggau Mandiri

 Tanggal Cetak 

11/04/2023 08:51:35 WIB 
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: 

: 

Pemegang Saham 

Pengendali 

(Ya/Tidak)

Ya

Ya

Nama Kantor Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan: 

Nama Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan: 

1. Informasi keuangan di atas telah disusun untuk memenuhi Peraturan OJK No.48/POJK.03/2017 tanggal 12 Juli 2017 tentang Transparansi 

Kondisi Keuangan BPR, Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tanggal 19 Juli 2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan 

Publikasi BPR, dan Surat Edaran OJK No.16 /SEOJK.03/2019 tanggal 29 Agustus 2019 tentang Perubahan Surat Edaran OJK No.39 

/SEOJK.03/2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR

2.Laporan Keuangan Publikasi ini sepenuhnya menjadi tanggung jawab Direksi BPR

3.Penyajian Laporan Keuangan Publikasi ini belum sepenuhnya mengacu pada Pedoman Akuntansi BPR

DEWAN KOMISARIS

1. ALIUDIN

DIREKSI 1. LUKAS GUNAWAN (70.00%) 1. LUKAS GUNAWAN

1. IGNASIA ESTER NENG 2. SUSIANA (30.00%)

Posisi Laporan                                    Maret 2023

Anggota Direksi BPR dan Anggota 

Dewan Komisaris BPR
Pemegang Saham Ultimate Shareholders

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Informasi Lainnya
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT. BPR Dana Sanggau Mandiri

 Tanggal Cetak 

11/04/2023 08:51:51 WIB 
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