

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Posisi Keuangan

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Dana Sanggau Mandiri
Posisi Laporan : Maret 2023

(Dalam ribuan rupiah)

ASET	Mar 2023	Mar 2022
Kas dalam Rupiah	59.074	155.995
Kas dalam Valuta Asing	0	0
Surat Berharga	0	0
Penempatan pada Bank Lain	6.712.063	2.347.661
-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif	0	0
Jumlah	6.712.063	2.347.661
Kredit yang Diberikan		
a. Kepada BPR	0	0
b. Kepada Bank Umum	0	0
c. Kepada non bank – pihak terkait	72.945	83.759
d. Kepada non bank – pihak tidak terkait	10.603.120	6.865.258
-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif	581.224	1.025.821
Jumlah	10.094.841	5.923.196
Agunan yang Diambil Alih	227.650	227.650
Aset Tetap dan Inventaris		
a. Tanah dan Bangunan	0	0
b. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai	0	0
c. Inventaris	874.032	866.832
d. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai	861.195	835.535
Aset Tidak Berwujud	261.468	261.468
-/- Akumulasi amortisasi dan penurunan nilai	261.468	224.968
Aset Lainnya	413.120	594.783
Total Aset	17.519.585	9.317.082

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Posisi Keuangan

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Dana Sanggau Mandiri
 Posisi Laporan : Maret 2023

(Dalam ribuan rupiah)

LIABILITAS	Mar 2023	Mar 2022
Liabilitas Segera	31.956	38.618
Simpanan		
a. Tabungan	2.530.161	1.907.395
b. Deposito	7.394.400	1.167.000
Simpanan dari Bank Lain	1.000.000	0
Pinjaman yang Diterima	0	0
Dana Setoran Modal-Kewajiban	0	0
Liabilitas Lainnya	268.191	223.447
Total Liabilitas	11.224.708	3.336.460

(Dalam ribuan rupiah)

EKUITAS	Mar 2023	Mar 2022
Modal Disetor		
a. Modal Dasar	8.000.000	8.000.000
b. Modal yang Belum Disetor -/-	5.300.000	5.300.000
Tambahan Modal Disetor		
a. Agio (Disagio)	0	0
b. Modal Sumbangan	0	0
c. Dana Setoran Modal-Ekuitas	0	0
d. Tambahan Modal Disetor Lainnya	0	0
Ekuitas Lain		
a. Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan Nilai Aset Keuangan dalam	0	0
b. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap	0	0
c. Lainnya	0	0
d. Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas Lain	0	0
Cadangan		
a. Umum	3.300.000	3.300.000
b. Tujuan	0	0
Laba (Rugi)		
a. Tahun-tahun Lalu	248.281	71.621
b. Tahun Berjalan	46.596	(90.999)
Total Ekuitas	6.294.877	5.980.622

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Laba Rugi

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Dana Sanggau Mandiri
 Posisi Laporan : Maret 2023

(Dalam ribuan rupiah)

POS	Mar 2023	Mar 2022
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL		
Pendapatan Bunga		
a. Bunga Kontraktual	485.846	433.276
b. Provisi Kredit	59.801	18.548
c. Biaya Transaksi -/-	0	0
Jumlah Pendapatan Bunga	545.647	451.823
Pendapatan Lainnya	31.343	247.938
JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL	576.990	699.761
Beban Bunga		
a. Beban Bunga Kontraktual	87.905	27.137
b. Biaya Transaksi	0	0
Beban Kerugian Restrukturisasi Kredit	0	0
Beban Penyisihan Penghapusan Aset Produktif	0	22.502
Beban Pemasaran	5.850	1.815
Beban Penelitian dan Pengembangan	0	0
Beban Administrasi dan Umum	429.604	738.345
Beban Lainnya	4.028	(1)
JUMLAH BEBAN OPERASIONAL	527.387	789.798
LABA (RUGI) OPERASIONAL	49.603	(90.037)
PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL		
Pendapatan Non Operasional	0	0
Beban Non Operasional		
Kerugian Penjualan/Kehilangan	0	0
Lainnya	3.007	962
LABA (RUGI) NON OPERASIONAL	(3.007)	(962)
LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK PENGHASILAN	46.596	(90.999)
TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN	0	0
JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN	46.596	(90.999)
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN		
Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi		
a. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap	0	0
b. Lainnya	0	0
c. Pajak Penghasilan Terkait	0	0
Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi		
a. Keuntungan (Kerugian) dan Perubahan Nilai Aset Keuangan Dalam Kelompok	0	0
b. Lainnya	0	0
c. Pajak Penghasilan Terkait	0	0
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK	0	0
TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	0	0

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Kualitas Aset Produktif

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Dana Sanggau Mandiri

Posisi Laporan : Maret 2023

Keterangan	Nominal Dalam Ribuan Rupiah					
	L	DPK	KL	D	M	Jumlah
Penempatan pada bank lain	6.712.063		0		0	6.712.063
Kredit yang diberikan						
a. Kepada BPR	0	0	0	0	0	0
b. Kepada Bank Umum	0	0	0	0	0	0
c. Kepada non bank – pihak terkait	73.298	0	0	0	0	73.298
d. Kepada non bank – pihak tidak terkait	9.052.554	395.271	64.370	164.792	1.132.920	10.809.907
Jumlah Aset Produktif	15.837.915	395.271	64.370	164.792	1.132.920	17.595.268
Rasio – rasio (%)						
a. KPMM				68,38		
b. KAP				7,32		
c. PPAP				100,00		
d. NPL (neto)				12,52		
e. ROA				2,26		
f. BOPO				85,50		
g. LDR				62,50		
h. Cash Ratio				37,82		

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Komitmen Kontinjensi

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Dana Sanggau Mandiri
Posisi Laporan : Maret 2023

(Dalam ribuan rupiah)

POS	Mar 2023	Mar 2022
TAGIHAN KOMITMEN	0	0
a. Fasilitas pinjaman yang diterima yang belum ditarik	0	0
b. Tagihan Komitmen lainnya	0	0
KEWAJIBAN KOMITMEN	0	0
a. Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik	0	0
b. Penerusan kredit	0	0
c. Kewajiban Komitmen Lainnya	0	0
TAGIHAN KONTINJENSI	1.776.596	1.674.146
a. Pendapatan bunga dalam Penyelesaian	942.376	1.287.141
b. Aset produktif yang dihapus buku	834.220	387.005
c. Agunan dalam proses penyelesaian kredit	0	0
d. Tagihan Kontinjensi Lainnya	0	0
KEWAJIBAN KONTINJENSI	0	0
REKENING ADMINISTRATIF LAINNYA	0	0

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Informasi Lainnya



Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Dana Sanggau Mandiri
Posisi Laporan : Maret 2023

Nama Kantor Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan:

Nama Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan:

1. Informasi keuangan di atas telah disusun untuk memenuhi Peraturan OJK No.48/POJK.03/2017 tanggal 12 Juli 2017 tentang Transparansi Kondisi Keuangan BPR, Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tanggal 19 Juli 2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR, dan Surat Edaran OJK No.16 /SEOJK.03/2019 tanggal 29 Agustus 2019 tentang Perubahan Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR
 2. Laporan Keuangan Publikasi ini sepenuhnya menjadi tanggung jawab Direksi BPR
 3. Penyajian Laporan Keuangan Publikasi ini belum sepenuhnya mengacu pada Pedoman Akuntansi BPR